
⽇頃は学会運営にご協⼒を賜り誠にありがとうございます。 
 この度の新型コロナウイルス感染拡⼤に際しましては、お亡くなりになられました⽅々
に謹んで哀悼の意を捧げますと共に、罹患されました⽅々に⼼よりお⾒舞い申し上げます。 
  
さて、新型コロナウイルス感染状況を踏まえて、開催形式を現地とオンライン参加併⽤のハ
イブリッド形式で⾏います。司会・演者の先⽣⽅はできる限り現地にお越し頂きご発表をお
願い申し上げます。 
尚、この時期はもう暑くなることが予想されますので、⾦沢にお越しの際はクールビズでの
参加をお願いいたします。 
今後の変更がある場合は、随時 ホームページにて公表してまいります。 
 予断を許さない状況の中、会員の皆様には⼤変なご⼼配とご不便をおかけいたしますが、
できうる限りの準備を⾏って参る所存でございますので、引き続きご理解ご⽀援のほど何
卒よろしくお願い申し上げます。 
 
第 22 回ホルモンと癌研究会 
会⻑ 溝上  敦 


